
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2205/GR/UFFS/2022, DE 26 DE ABRIL DE 2022 

 

Designa Comissão de Seleção do curso de pós-

graduação Lato Sensu em Segurança das 

Fronteiras do campus Chapecó. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Seleção do Curso de Pós-Graduação Lato 

Sensu em Segurança das Fronteiras, da Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Chapecó-

SC, constituída pela Portaria nº 2204/GR/UFFS/2022:  
NOME  CARGO/ FUNÇÃO  SIAPE / CPF  

Clarissa Dalla Rosa Docente / Presidente 2060337 

Ricardo Newton Casagrande Docente / Membro xxx.282.429-xx 

Patrícia Romagnoli Docente/ Membro 1842830 

Robson Fernando Santos Docente / Membro xxx.568.779-xx 

Albert Dieison Silveira Docente / Membro xxx.738.430-xx 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2204

